
 

Rīgā, 12.05.2010 
 

 
Par efektīvu pilsoniskās sabiedrības līdzdalības modeli lēmumu pieņemšanā  

 
 
Cien. MK un NVO sadarbības memoranda dalīborganizācijas, 
 
Šī gada 13. maijā Ministru prezidenta un NVO kārtējās tikšanās laikā tiks piedāvāts 
redzējums par modeli, kā nodrošināt efektīvu pilsoniskās sabiedrības iesaisti lēmumu 
pieņemšanas procesā. Modeļa izveide ir nepieciešama, lai organizētās pilsoniskās 
sabiedrības līdzdalība lēmumu pieņemšanas procesā, maksimāli efektīvākā veidā 
nodrošina pienesumu valsts attīstībā. 
 
Līdzdalības modeļa nolūks ir īstenot Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas „Latvija 
2030” mērķi: “Izveidot valsts pārvaldību, kura ir efektīva, spēj ne tikai ātri reaģēt uz 
pārmaiņām, bet arī paredzēt un virzīt tās, radot sabiedrībai nozīmīgus un nākotnē 
nepieciešamus pakalpojumus un, kurā aktīvi līdzdarbojas lielākā daļa Latvijas 
sabiedrības.” Vienlaikus līdzdalības modelis sasaucas ar Latvijai saistošiem 
starptautiskiem līgumiem un stratēģijām, tai skaitā stratēģija "ES 2020". 
 
Lai nodrošinātu mērķa sasniegšanu, iniciatīvas grupa (Eiropas Kustība Latvijā, 
Latvijas Bērnu forums, Latvijas Sieviešu nevalstisko organizāciju sadarbības tīkls, 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera un biedrība „Latvijas Pilsoniskā 
alianse”) ierosina veidot sadarbības modeli, uzlabojot līdzdalību visos lēmumu 
pieņemšanas līmeņos un posmos, nosakot partneru atbildību un paredzot partneru 
sadarbību vienotā ietvarā. 
 
Diskusijā ar Ministru prezidentu, aicinām atbalstīt un diskutēt par diviem jautājumiem: 

1. pilsoniskās sabiedrības un valsts pārvaldes sadarbības efektīvu un visaptverošu 
līdzdalības modeli; 

2. procesu, kādā nonākt līdz vienotas pilsoniskās sabiedrības līdzdalības modeļa 
izveides, iesaistot visas līdzdalības veidošanā iesaistītās puses. 

 
Aicinām atbalstīt iniciatīvas grupas izvirzītos priekšlikumus, kas guva plašu atbalstu 
pēdējā Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 
īstenošanas padomes sēdē, un piedalīties diskusijā un tālākajā darbā. 
 
 
Iniciatīvas grupas vārdā, 
 
Rasma Pīpiķe 
Direktore 
Biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” 
 


